Е * .
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 М0ЛДАВСЬК01

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
, УЗ

г. Тирасполь

г н

О присвоении квалификационных категорий
руководящим и педагогическим работникам организаций образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в текущей редакции,
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 15-46) в текущей редакции, на основании решений Республиканской
аттестационной комиссии (протокол от 17 января 2019 года № 4)
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять)
лет педагогическим работникам:

а) Бенжос Алине Александровне, методисту МОУ «Бендерский Дворец
детско-юношеского творчества»;

б) Вербановой Ольге Петровне, учителю начальных классов
МОУ «Парканская основная общеобразовательная школа № 3 им. Героя
Советского Союза А.Ф. Романенко»;

в) Игнатьевой Елене Петровне, учителю химии МОУ «Бендерская
средняя общеобразовательная школа № 18»;

г) Коскиной Анжеле Владимировне, учителю-логопеду ГОУ «Глинойская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»;

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.

д) Стяжкиной Елене Евгеньевне, учителю биологии
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»;

е) Шурпе Ольге Алексеевне, учителю биологии МОУ «Рыбницкая
русская средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами».

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять)
лет руководящим и педагогическим работникам:

а) Кодаку Сергею Викторовичу, учителю физики и технологии
ГОУ «Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

б) Матинян Татьяне Харлампиевне, социальному педагогу
ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I, II,
V видов»;

в) Погореловой Валентине Ефимовне, учителю-дефектологу
ГОУ «Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

г) Рещикову Евгению Юрьевичу, руководителю Центра учебно-
методического и информационного обеспечения образовательного процесса
ГОУ ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации»;

д) Розенковой Татьяне Ивановне, преподавателю русского языка и
литературы ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж
им. В.И. Постойкина».

3. Надбавку к должностному окладу с учётом присвоенной
квалификационной категории начислять аттестованным работникам
со дня присвоения категорий - с 17 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на начальника Главного управления науки и инновационной деятельности
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики
В.Г. Суринова.

Министр Т.Г. Логинова